
Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 424 8

2 SSC Halver 445 6

3 BGV Backumer Tal Herten 465 4

4 1.KGC Mönchengladbach 476 2

5 HMC Büttgen 2 479 0

Verein Schläge

LÜD 81

LÜD 82

LÜD 87

HAL 87

LÜD 87

HAL 88

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 424 8

2 SSC Halver 445 6

3 BGV Backumer Tal Herten 465 4

4 1.KGC Mönchengladbach 476 2

5 HMC Büttgen 2 479 0

Miniaturgolf

Römer, Stephan

Vereinsmannschaften

Battig, Wolfgang

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 1. Spieltag

Urban, Maik

Mannschaft des Tages
Name

1. Spieltag am 15.04.2018 in Halver (Halle)

Müller, Michael

Schmeckenbecher, Kenny

Wolff, Julian

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Zeisler, Klaus, SSC Halver

Schiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Pindor, Karlheinz, BGV Backumer Tal Herten

Ersatzschiedsrichter: Bogdahn, Volker, MC 62 Lüdenscheid

Turnierleiter: Brocks, Ralf, HMC Büttgen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

KEINE KEINE

KEINE KEINE

KEINE KEINE

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

KEINE

Zeisler Klaus Brocks Ralf

1. Spieltag am 15.04.2018 in Halver (Halle)

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 26 22 23 24 95 23,750

2 Battig, Wolfgang 23 26 19 19 87 21,750

3 Wolff, Julian 22 23 20 22 87 21,750

4 Koll, Max 24 24 21 23 92 23,000

5 Schmeckenbecher, Kenny 21 19 21 21 82 20,500

6 Müller, Michael 19 18 24 20 81 20,250

135 132 128 129 524

26 26 24 24

109 106 104 105 424 21,200

2 SSC Halver 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Scheider, Christian 22 24 21 24 91 22,750

2 Bergmann, Lars 24 26 22 21 93 23,250

3 Uhlir, Thorsten 27 32 24 21 104 26,000

4 Urban, Maik 23 24 21 19 87 21,750

5 Römer, Stephan 22 21 24 21 88 22,000

6 Exner, Frank 23 22 21 23 89 22,250

141 149 133 129 552

27 32 24 24

114 117 109 105 445 22,250

3 BGV Backumer Tal Herten 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Deutschmann, Philip 21 22 31 20 94 23,500

2 Ott, David 30 31 24 26 111 27,750

3 Pichol, Thorsten 24 25 23 23 95 23,750

4 Giegel, Heinz-Theo 25 23 21 27 96 24,000

5 Bonacker, Jean-Pierre 22 22 27 23 94 23,500

6 Wege, Frank 22 24 23 25 94 23,500

144 147 149 144 584

30 31 31 27

114 116 118 117 465 23,250

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 15.04.2018 in Halver (Halle)

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

1. Spieltag am 15.04.2018 in Halver (Halle)

Miniaturgolf

4 1.KGC Mönchengladbach 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 26 24 26 21 97 24,250

2 Knorr, Dietmar 24 22 24 30 100 25,000

3 Mertens, Carsten 30 25 22 21 98 24,500

4 Riesenbeck, Ulrich 26 26 21 27 100 25,000

5 Kemler, Christian 24 22 24 20 90 22,500

6 Guhe, Matthias 26 23 26 28 103 25,750

156 142 143 147 588

30 26 26 30

126 116 117 117 476 23,800

5 HMC Büttgen 2 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brocks, Marcel 24 25 27 21 97 24,250

2 Sinzenich, Michael 28 27 26 20 101 25,250

3 Krumm, Kai 30 29 26 28 113 28,250

4 Brocks, Carsten 24 22 22 23 91 22,750

5 Mühlenbeck, Dirk 27 23 26 24 100 25,000

6 Brocks, Ralf 23 24 24 20 91 22,750

156 150 151 136 593

30 29 27 28

126 121 124 108 479 23,950

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Müller, Michael LÜD 45001 Sm 1 19 18 24 20 81 20,250 6 1

2 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 21 19 21 21 82 20,500 2 0

3 Wolff, Julian LÜD 40341 H 22 23 20 22 87 21,750 3 0

4 Urban, Maik HAL 27425 H 23 24 21 19 87 21,750 5 2

5 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 23 26 19 19 87 21,750 7 4

6 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 22 21 24 21 88 22,000 3 1

7 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 23 22 21 23 89 22,250 2 1

8 Kemler, Christian MÖN 50151 H 24 22 24 20 90 22,500 4 2

9 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 24 22 22 23 91 22,750 2 1

10 Scheider, Christian HAL 47093 H 22 24 21 24 91 22,750 3 2

11 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 23 24 24 20 91 22,750 4 1

12 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 24 24 21 23 92 23,000 3 1

13 Bergmann, Lars HAL 34067 H 24 26 22 21 93 23,250 5 2

14 Wege, Frank HER 35491 Sm 1 22 24 23 25 94 23,500 3 1

15 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 22 22 27 23 94 23,500 5 1

16 Deutschmann, Philip HER 38478 H 21 22 31 20 94 23,500 11 1

17 Pichol, Thorsten HER 31032 H 24 25 23 23 95 23,750 2 1

18 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 26 22 23 24 95 23,750 4 1

19 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 25 23 21 27 96 24,000 6 2

20 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 26 24 26 21 97 24,250 5 2

21 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 24 25 27 21 97 24,250 6 1

22 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 27 26 23 21 97 24,250 6 3

23 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 30 25 22 21 98 24,500 9 3

24 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 27 23 26 24 100 25,000 4 2

25 Allmüller, Markus HER 33903 Sm 1 26 25 27 22 100 25,000 5 1

26 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 26 26 21 27 100 25,000 6 0

27 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 24 22 24 30 100 25,000 8 0

28 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 28 27 26 20 101 25,250 8 1

29 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 26 28 25 24 103 25,750 4 1

30 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 26 23 26 28 103 25,750 5 0

31 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 27 32 24 21 104 26,000 11 3

32 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 29 25 24 28 106 26,500 5 3

33 Pindor, Karl-Heinz HER 50457 Sm 2 29 21 27 29 106 26,500 8 2

34 Dahl , Denise HAL 37817 D 23 24 28 35 110 27,500 12 4

35 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 23 25 38 24 110 27,500 15 1

36 Ott, David HER 31026 H 30 31 24 26 111 27,750 7 4

37 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 30 29 26 28 113 28,250 4 1

38 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 25 34 33 29 121 30,250 9 4

Miniaturgolf

1. Spieltag am 15.04.2018 in Halver (Halle)

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

1. Spieltag am 15.04.2018 in Halver (Halle)

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 37 33 29 25 124 31,000 12 4

40 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 34 37 36 27 134 33,500 10 2



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL MÖN BÜT LÜD HERT

1 Müller, Michael LÜD 45001 Sm 1 1 81 20,250 20,250 81

2 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 1 82 20,500 20,500 82

3 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 1 87 21,750 21,750 87

4 Wolff, Julian LÜD 40341 H 1 87 21,750 21,750 87

5 Urban, Maik HAL 27425 H 1 87 21,750 21,750 87

6 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 1 88 22,000 22,000 88

7 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 1 89 22,250 22,250 89

8 Kemler, Christian MÖN 50151 H 1 90 22,500 22,500 90

9 Scheider, Christian HAL 47093 H 1 91 22,750 22,750 91

10 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 1 91 22,750 22,750 91

11 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 1 91 22,750 22,750 91

11 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 1 92 23,000 23,000 92

13 Bergmann, Lars HAL 34067 H 1 93 23,250 23,250 93

14 Deutschmann, Philip HER 38478 H 1 94 23,500 23,500 94

15 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 1 94 23,500 23,500 94

16 Wege, Frank HER 35491 Sm 1 1 94 23,500 23,500 94

17 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 1 95 23,750 23,750 95

18 Pichol, Thorsten HER 31032 H 1 95 23,750 23,750 95

19 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 1 96 24,000 24,000 96

20 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 1 97 24,250 24,250 97

21 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 1 97 24,250 24,250 97

22 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 1 97 24,250 24,250 97

23 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 1 98 24,500 24,500 98

23 Allmüller, Markus HER 33903 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

25 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

26 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 1 100 25,000 25,000 100

27 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

28 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 1 101 25,250 25,250 101

29 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 1 103 25,750 25,750 103

30 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 1 103 25,750 25,750 103

31 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 1 104 26,000 26,000 104

32 Pindor, Karl-Heinz HER 50457 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

33 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 1 106 26,500 26,500 106

34 Dahl , Denise HAL 37817 D 1 110 27,500 27,500 110

35 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 1 110 27,500 27,500 110

36 Ott, David HER 31026 H 1 111 27,750 27,750 111

37 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 1 113 28,250 28,250 113

38 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 1 121 30,250 30,250 121

39 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 1 124 31,000 31,000 124

40 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 1 134 33,500 33,500 134

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 1. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver 421 8

2 MC 62 Lüdenscheid 440 5

2 1.KGC Mönchengladbach 440 5

4 HMC Büttgen 2 459 2

5 BGV Backumer Tal Herten 469 0

Verein Schläge

HAL 80

HAL 83

HER 84

HAL 84

LÜD 85

MÖN 85

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver 866 14

2 MC 62 Lüdenscheid 864 13

3 1.KGC Mönchengladbach 916 7

4 BGV Backumer Tal Herten 934 4

5 HMC Büttgen 2 938 2

Bergmann, Lars

Römer, Stephan

Bonacker, Jean-Pierre

Vereinsmannschaften

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 2. Spieltag

Scheider, Christian

Mannschaft des Tages
Name

2. Spieltag am 06.05.2018 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Riesenbeck, Ulrich

Vereinsmannschaften

Müller, Michael

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Zeisler Klaus, SSC Halver

Schiedsrichter: Crass Claudia, MC 62 Lüdenscheid

Ersatzschiedsrichter: Wege Frank, BGV Backumer Tal Herten

Turnierleiter: Brocks, Ralf, HMC Büttgen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Krumm Kai Brocks Ralf

2. Spieltag am 06.05.2018 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

KEINE

KEINE KEINE

KEINE KEINE

NBV Verbandsliga

KEINE KEINE



1 SSC Halver 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Scheider, Christian 21 19 23 21 84 21,000

2 Bergmann, Lars 19 21 19 21 80 20,000

3 Uhlir, Thorsten 22 19 24 23 88 22,000

4 Urban, Maik 21 24 22 22 89 22,250

5 Römer, Stephan 23 21 19 20 83 20,750

6 Exner, Frank 25 22 23 26 96 24,000

131 126 130 133 520

25 24 24 26

106 102 106 107 421 21,050

2 MC 62 Lüdenscheid 5 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Battig, Wolfgang 26 20 21 19 86 21,500

2 Schmeckenbecher, Kenny 25 19 21 22 87 21,750

3 Wolff, Julian 25 22 24 29 100 25,000

4 Koll, Max 23 21 23 26 93 23,250

5 Wilbrand, Sascha 22 22 23 23 90 22,500

6 Müller, Michael 21 21 21 22 85 21,250

142 125 133 141 541

26 22 24 29

116 103 109 112 440 22,000

2 1.KGC Mönchengladbach 5 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 20 28 18 23 89 22,250

2 Reinartz, Franz-Josef 25 22 24 21 92 23,000

3 Mertens, Carsten 24 22 23 20 89 22,250

4 Riesenbeck, Ulrich 20 23 21 21 85 21,250

5 Guhe, Matthias 24 27 18 23 92 23,000

6 Kemler, Christian 22 24 24 23 93 23,250

135 146 128 131 540

25 28 24 23

110 118 104 108 440 22,000

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

2. Spieltag am 06.05.2018 in Mönchengladbach

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

2. Spieltag am 06.05.2018 in Mönchengladbach

Miniaturgolf

4 HMC Büttgen 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brocks, Carsten 24 28 27 24 103 25,750

2 Sinzenich, Michael 26 23 21 21 91 22,750

3 Brocks, Marcel 24 23 24 25 96 24,000

4 Krumm, Kai 25 23 21 22 91 22,750

5 Brocks, Ralf 19 23 23 27 92 23,000

6 Mühlenbeck, Dirk 25 24 21 24 94 23,500

143 144 137 143 567

26 28 27 27

117 116 110 116 459 22,950

5 BGV Backumer Tal Herten 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Deutschmann, Philip 23 25 25 21 94 23,500

2 Bonacker, Jean-Pierre 21 19 22 22 84 21,000

3 Forsberg, Robin 26 30 25 28 109 27,250

4 Allmüller, Markus 23 23 25 31 102 25,500

5 Pichol, Thorsten 24 24 22 26 96 24,000

6 Wege, Frank 24 24 24 24 96 24,000

141 145 143 152 581

26 30 25 31

115 115 118 121 469 23,450

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Bergmann, Lars HAL 34067 H 19 21 19 21 80 20,000 2 2

2 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 23 21 19 20 83 20,750 4 1

3 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 21 19 22 22 84 21,000 3 1

4 Scheider, Christian HAL 47093 H 21 19 23 21 84 21,000 4 0

5 Müller, Michael LÜD 45001 Sm 1 21 21 21 22 85 21,250 1 0

6 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 20 23 21 21 85 21,250 3 0

7 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 26 20 21 19 86 21,500 7 1

8 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 25 19 21 22 87 21,750 6 1

9 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 22 19 24 23 88 22,000 5 1

10 Urban, Maik HAL 27425 H 21 24 22 22 89 22,250 3 0

11 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 24 22 23 20 89 22,250 4 1

12 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 20 28 18 23 89 22,250 10 3

13 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 22 22 23 23 90 22,500 1 1

14 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 25 23 21 22 91 22,750 4 1

15 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 26 23 21 21 91 22,750 5 2

16 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 22 24 23 23 92 23,000 2 0

17 Reinartz, Franz-Josef MÖN 6215 Sm 2 25 22 24 21 92 23,000 4 2

18 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 19 23 23 27 92 23,000 8 0

19 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 24 27 18 23 92 23,000 9 1

20 Kemler, Christian MÖN 50151 H 22 24 24 23 93 23,250 2 1

21 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 23 21 23 26 93 23,250 5 0

22 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 25 24 21 24 94 23,500 4 0

23 Deutschmann, Philip HER 38478 H 23 25 25 21 94 23,500 4 2

24 Wege, Frank HER 35491 Sm 1 24 24 24 24 96 24,000 0 0

25 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 24 23 24 25 96 24,000 2 0

26 Pichol, Thorsten HER 31032 H 24 24 22 26 96 24,000 4 0

27 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 25 22 23 26 96 24,000 4 2

28 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 23 26 22 25 96 24,000 4 2

29 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 23 25 27 23 98 24,500 4 2

30 Wolff, Julian LÜD 40341 H 25 22 24 29 100 25,000 7 1

31 Allmüller, Markus HER 33903 Sm 1 23 23 25 31 102 25,500 8 2

32 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 24 28 27 24 103 25,750 4 3

33 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 27 26 29 27 109 27,250 3 0

34 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 26 30 25 28 109 27,250 5 2

35 Dahl , Denise HAL 37817 D 25 26 33 28 112 28,000 8 2

36 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 33 25 24 34 116 29,000 10 8

37 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 34 24 33 25 116 29,000 10 8

38 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw 1 28 28 34 33 123 30,750 6 5

Miniaturgolf

2. Spieltag am 06.05.2018 in Mönchengladbach

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

2. Spieltag am 06.05.2018 in Mönchengladbach

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 24 35 33 35 127 31,750 11 2



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL MÖN BÜT LÜD HERT

1 Müller, Michael LÜD 45001 Sm 1 2 166 20,750 20,750 81 85

2 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 2 169 21,125 21,125 82 87

3 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 2 171 21,375 21,375 88 83

4 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 2 173 21,625 21,625 87 86

5 Bergmann, Lars HAL 34067 H 2 173 21,625 21,625 93 80

6 Scheider, Christian HAL 47093 H 2 175 21,875 21,875 91 84

7 Urban, Maik HAL 27425 H 2 176 22,000 22,000 87 89

8 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 2 178 22,250 22,250 94 84

9 Kemler, Christian MÖN 50151 H 2 183 22,875 22,875 90 93

10 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 2 183 22,875 22,875 91 92

11 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 2 185 23,125 23,125 89 96

11 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 2 185 23,125 23,125 92 93

13 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 2 185 23,125 23,125 100 85

14 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 2 186 23,250 23,250 97 89

15 Wolff, Julian LÜD 40341 H 2 187 23,375 23,375 87 100

16 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 2 187 23,375 23,375 98 89

17 Deutschmann, Philip HER 38478 H 2 188 23,500 23,500 94 94

18 Wege, Frank HER 35491 Sm 1 2 190 23,750 23,750 94 96

19 Pichol, Thorsten HER 31032 H 2 191 23,875 23,875 95 96

20 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 2 192 24,000 24,000 101 91

21 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 2 192 24,000 24,000 104 88

22 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 2 193 24,125 24,125 97 96

23 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 2 193 24,125 24,125 97 96

23 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 2 194 24,250 24,250 91 103

25 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 2 194 24,250 24,250 100 94

26 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 2 195 24,375 24,375 103 92

27 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 2 201 25,125 25,125 103 98

28 Allmüller, Markus HER 33903 Sm 1 2 202 25,250 25,250 100 102

29 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 2 204 25,500 25,500 113 91

30 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 2 215 26,875 26,875 106 109

31 Dahl , Denise HAL 37817 D 2 222 27,750 27,750 110 112

32 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 2 226 28,250 28,250 110 116

33 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 2 233 29,125 29,125 124 109

34 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 2 248 31,000 31,000 121 127

35 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 2 250 31,250 31,250 134 116

36 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 1 90 22,500 22,500 90

37 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 1 92 23,000 23,000 92

38 Reinartz, Franz-Josef MÖN 6215 Sm 2 1 92 23,000 23,000 92

39 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 1 95 23,750 23,750 95

40 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 1 96 24,000 24,000 96

41 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

42 Pindor, Karl-Heinz HER 50457 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

43 Ott, David HER 31026 H 1 111 27,750 27,750 111

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 2. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 1.KGC Mönchengladbach 463 8

2 SSC Halver 472 6

3 MC 62 Lüdenscheid 478 4

4 HMC Büttgen 2 484 2

5 BGV Backumer Tal Herten 495 0

Verein Schläge

HAL 85

HER 87

LÜD 90

HAL 90

MÖN 91

MÖN 93

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver 1338 20

2 MC 62 Lüdenscheid 1342 17

3 1.KGC Mönchengladbach 1379 15

4 HMC Büttgen 2 1422 4

5 BGV Backumer Tal Herten 1429 4

Exner, Frank

Wege, Frank

Battig, Wolfgang

Vereinsmannschaften

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 3. Spieltag

Römer, Stephan

Mannschaft des Tages
Name

3. Spieltag am 27.05.2018 in Büttgen

Miniaturgolf

Kemler, Christian

Vereinsmannschaften

Riesenbeck, Ulrich

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Bogdahn Volker, MC 62 Lüdenscheid

Schiedsrichter: Sagemühl Römer Martina, SSC Halver

Ersatzschiedsrichter: Wege Frank, BGV Backumer Tal Herten

Turnierleiter: Brocks, Ralf, HMC Büttgen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Krumm Kai Brocks Ralf

3. Spieltag am 27.05.2018 in Büttgen

Miniaturgolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

unsportlichem Verhalten

Marcel Brocks, Ermahnung in Runde 4 an Bahn 17 wegen 

unsportlichem Verhalten

Michael Müller, Ermahnung in Runde 4 an Bahn 5 wegen 

NBV Verbandsliga



1 1.KGC Mönchengladbach 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 24 24 20 26 94 23,500

2 Klein, Günter 27 25 24 25 101 25,250

3 Mertens, Carsten 24 22 27 20 93 23,250

4 Riesenbeck, Ulrich 22 25 19 25 91 22,750

5 Kemler, Christian 23 24 23 23 93 23,250

6 Guhe, Matthias 23 27 25 23 98 24,500

143 147 138 142 570

27 27 27 26

116 120 111 116 463 23,150

2 SSC Halver 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Scheider, Christian 25 30 24 21 100 25,000

2 Bergmann, Lars 27 29 27 23 106 26,500

3 Uhlir, Thorsten 24 28 25 27 104 26,000

4 Urban, Maik 23 25 26 24 98 24,500

5 Römer, Stephan 21 26 20 23 90 22,500

6 Exner, Frank 23 21 21 20 85 21,250

143 159 143 138 583

27 30 27 27

116 129 116 111 472 23,600

3 MC 62 Lüdenscheid 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 23 29 25 28 105 26,250

2 Battig, Wolfgang 24 20 22 24 90 22,500

3 Schmeckenbecher, Kenny 24 27 22 26 99 24,750

4 Wolff, Julian 22 25 26 27 100 25,000

5 Wilbrand, Sascha 27 21 30 24 102 25,500

6 Müller, Michael 26 23 24 23 96 24,000

146 145 149 152 592

27 29 30 28

119 116 119 124 478 23,900

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

3. Spieltag am 27.05.2018 in Büttgen

Miniaturgolf



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

3. Spieltag am 27.05.2018 in Büttgen

Miniaturgolf

4 HMC Büttgen 2 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Sinzenich, Michael 32 31 30 26 119 29,750

2 Brocks, Carsten 26 23 27 22 98 24,500

3 Brocks, Marcel 20 25 23 26 94 23,500

4 Krumm, Kai 23 26 21 24 94 23,500

5 Brocks, Ralf 27 24 23 21 95 23,750

6 Mühlenbeck, Dirk 25 26 26 27 104 26,000

153 155 150 146 604

32 31 30 27

121 124 120 119 484 24,200

5 BGV Backumer Tal Herten 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bonacker, Jean-Pierre 26 26 26 23 101 25,250

2 Pichol, Thorsten 20 27 25 29 101 25,250

3 Allmüller, Markus 28 28 25 27 108 27,000

4 Forsberg, Robin 28 33 25 26 112 28,000

5 Deutschmann, Philip 27 23 24 28 102 25,500

6 Wege, Frank 25 20 20 22 87 21,750

154 157 145 155 611

28 33 26 29

126 124 119 126 495 24,750

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 23 21 21 20 85 21,250 3 0

2 Wege, Frank HER 35491 H 25 20 20 22 87 21,750 5 2

3 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 24 20 22 24 90 22,500 4 2

4 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 21 26 20 23 90 22,500 6 2

5 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 22 25 19 25 91 22,750 6 3

6 Kemler, Christian MÖN 50151 H 23 24 23 23 93 23,250 1 0

7 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 24 22 27 20 93 23,250 7 2

8 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 23 26 21 24 94 23,500 5 1

9 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 24 24 20 26 94 23,500 6 0

10 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 20 25 23 26 94 23,500 6 2

11 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 27 24 23 21 95 23,750 6 1

12 Müller, Michael LÜD 45001 H 26 23 24 23 96 24,000 3 1

13 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 25 27 21 24 97 24,250 6 1

14 Urban, Maik HAL 27425 H 23 25 26 24 98 24,500 3 1

15 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 23 27 25 23 98 24,500 4 2

16 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 26 23 27 22 98 24,500 5 3

17 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 26 20 24 28 98 24,500 8 2

18 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 24 27 22 26 99 24,750 5 2

19 Wolff, Julian LÜD 40341 H 22 25 26 27 100 25,000 5 1

20 Scheider, Christian HAL 47093 H 25 30 24 21 100 25,000 9 1

21 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 27 25 24 25 101 25,250 3 0

22 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 26 26 26 23 101 25,250 3 0

23 Pichol, Thorsten HER 31032 H 20 27 25 29 101 25,250 9 2

24 Deutschmann, Philip HER 38478 H 27 23 24 28 102 25,500 5 3

25 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 27 21 30 24 102 25,500 9 3

26 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 25 26 26 27 104 26,000 2 0

27 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 24 28 25 27 104 26,000 4 2

28 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 23 29 25 28 105 26,250 6 3

29 Bergmann, Lars HAL 34067 H 27 29 27 23 106 26,500 6 0

30 Allmüller, Markus HER 33903 H 28 28 25 27 108 27,000 3 1

31 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 25 29 26 29 109 27,250 4 3

32 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 28 31 24 26 109 27,250 7 2

33 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 28 33 25 26 112 28,000 8 2

34 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 29 21 34 30 114 28,500 13 1

35 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 32 31 30 26 119 29,750 6 1

36 Werres, Karlheinz MÖN 28786 Sm 1 29 26 39 28 122 30,500 13 1

37 Dahl , Denise HAL 37817 D 34 31 36 29 130 32,500 7 3

38 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 37 37 28 29 131 32,750 9 8

Miniaturgolf

3. Spieltag am 27.05.2018 in Büttgen

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

Miniaturgolf

3. Spieltag am 27.05.2018 in Büttgen

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.

39 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw 1 33 29 38 33 133 33,250 9 0



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL MÖN BÜT LÜD HERT

1 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 3 261 21,750 21,750 88 83 90

2 Müller, Michael LÜD 45001 H 3 262 21,833 21,833 81 85 96

3 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 3 263 21,917 21,917 87 86 90

4 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 3 268 22,333 22,333 82 87 99

5 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 3 270 22,500 22,500 89 96 85

6 Urban, Maik HAL 27425 H 3 274 22,833 22,833 87 89 98

7 Scheider, Christian HAL 47093 H 3 275 22,917 22,917 91 84 100

8 Kemler, Christian MÖN 50151 H 3 276 23,000 23,000 90 93 93

9 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 3 276 23,000 23,000 100 85 91

10 Wege, Frank HER 35491 H 3 277 23,083 23,083 94 96 87

11 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 3 278 23,167 23,167 91 92 95

11 Bergmann, Lars HAL 34067 H 3 279 23,250 23,250 93 80 106

13 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 3 279 23,250 23,250 94 84 101

14 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 3 280 23,333 23,333 97 89 94

15 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 3 280 23,333 23,333 98 89 93

16 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 3 282 23,500 23,500 92 93 97

17 Wolff, Julian LÜD 40341 H 3 287 23,917 23,917 87 100 100

18 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 3 287 23,917 23,917 97 96 94

19 Deutschmann, Philip HER 38478 H 3 290 24,167 24,167 94 94 102

20 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 3 291 24,250 24,250 97 96 98

21 Pichol, Thorsten HER 31032 H 3 292 24,333 24,333 95 96 101

22 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 3 292 24,333 24,333 91 103 98

23 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 3 293 24,417 24,417 103 92 98

23 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 3 296 24,667 24,667 104 88 104

25 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 3 298 24,833 24,833 100 94 104

26 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 3 298 24,833 24,833 113 91 94

27 Allmüller, Markus HER 33903 H 3 310 25,833 25,833 100 102 108

28 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 3 311 25,917 25,917 101 91 119

29 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 3 327 27,250 27,250 106 109 112

30 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 3 335 27,917 27,917 110 116 109

31 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 3 347 28,917 28,917 124 109 114

32 Dahl , Denise HAL 37817 D 3 352 29,333 29,333 110 112 130

33 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 3 359 29,917 29,917 134 116 109

34 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 3 379 31,583 31,583 121 127 131

35 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 2 192 24,000 24,000 90 102

36 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 2 193 24,125 24,125 92 101

37 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 2 200 25,000 25,000 95 105

38 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 2 201 25,125 25,125 103 98

39 Reinartz, Franz-Josef MÖN 6215 Sm 2 1 92 23,000 23,000 92

40 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 1 96 24,000 24,000 96

41 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 1 100 25,000 25,000 100

42 Pindor, Karl-Heinz HER 50457 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

43 Ott, David HER 31026 H 1 111 27,750 27,750 111

44 Werres, Karlheinz MÖN 28786 Sm 1 1 122 30,500 30,500 122

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 3. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 452 8

2 BGV Backumer Tal Herten 467 6

3 SSC Halver 471 3

3 1.KGC Mönchengladbach 471 3

5 HMC Büttgen 478 0

Verein Schläge

LÜD 87

HER 87

HAL 88

LÜD 88

HER 88

LÜD 89

Platz Verein Schläge Punkte

1 MC 62 Lüdenscheid 1794 25

2 SSC Halver 1809 23

3 1.KGC Mönchengladbach 1850 18

4 BGV Backumer Tal Herten 1896 10

5 HMC Büttgen 2 1900 4

Miniaturgolf

Schmeckenbecher, Kenny

Vereinsmannschaften

Wege, Frank

Ergebnisübersicht

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 4. Spieltag

Bogdahn, Volker

Mannschaft des Tages
Name

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüdenscheid

Müller, Michael

Pichol, Thorsten

Römer, Stephan

Vereinsmannschaften



Oberschiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Bogdahn Volker, MC 62 Lüdenscheid

Schiedsrichter: Sagemühl Römer Martina, SSC Halver

Ersatzschiedsrichter: Wege Frank, BGV Backumer Tal Herten

Turnierleiter: Brocks, Ralf, HMC Büttgen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

NBV Verbandsliga

Stephan Römer und Dirk Mühlenbeck, Ermahnung wegen 

unsportlichem Verhalten in Runde 3 an Bahn 6

Sascha Wilbrand, Abbruch wegen Krankheit in Runde 3 an Bahn 6

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

Krumm Kai Brocks Ralf

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüdenscheid

Miniaturgolf

Turnierprotokoll



1 MC 62 Lüdenscheid 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 23 19 22 24 88 22,000

2 Battig, Wolfgang 22 20 24 23 89 22,250

3 Koll, Max 23 22 26 28 99 24,750

4 Wilbrand, Sascha

5 Schmeckenbecher, Kenny 23 20 23 23 89 22,250

6 Müller, Michael 20 24 23 20 87 21,750

111 105 118 118 452

111 105 118 118 452 22,600

2 BGV Backumer Tal Herten 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Nitsche, Holger 22 26 25 30 103 25,750

2 Pichol, Thorsten 25 22 22 18 87 21,750

3 Allmüller, Markus 32 30 27 25 114 28,500

4 Bonacker, Jean-Pierre 26 25 23 23 97 24,250

5 Deutschmann, Philip 23 24 26 24 97 24,250

6 Wege, Frank 23 20 25 20 88 22,000

151 147 148 140 586

32 30 27 30

119 117 121 110 467 23,350

3 SSC Halver 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Scheider, Christian 30 25 24 27 106 26,500

2 Bergmann, Lars 25 24 27 23 99 24,750

3 Uhlir, Thorsten 23 22 21 29 95 23,750

4 Urban, Maik 22 23 24 27 96 24,000

5 Römer, Stephan 21 24 21 22 88 22,000

6 Exner, Frank 24 23 23 28 98 24,500

145 141 140 156 582

30 25 27 29

115 116 113 127 471 23,550

Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüdenscheid

Miniaturgolf

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher



Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüdenscheid

Miniaturgolf

3 1.KGC Mönchengladbach 3 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Knorr, Dietmar 30 24 18 19 91 22,750

2 Klein, Günter 32 28 24 24 108 27,000

3 Reinartz, Franz-Josef 21 21 25 27 94 23,500

4 Riesenbeck, Ulrich 26 26 24 25 101 25,250

5 Kemler, Christian 25 23 25 21 94 23,500

6 Guhe, Matthias 25 24 19 28 96 24,000

159 146 135 144 584

32 28 25 28

127 118 110 116 471 23,550

5 HMC Büttgen 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Spies, Thomas 23 25 29 20 97 24,250

2 Sinzenich, Michael 30 23 32 23 108 27,000

3 Brocks, Carsten 25 26 30 27 108 27,000

4 Krumm, Kai 20 24 21 24 89 22,250

5 Brocks, Ralf 27 24 22 20 93 23,250

6 Mühlenbeck, Dirk 21 23 27 27 98 24,500

146 145 161 141 593

30 26 32 27

116 119 129 114 478 23,900

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Müller, Michael LÜD 45001 H 20 24 23 20 87 21,750 4 3

2 Pichol, Thorsten HER 31032 H 25 22 22 18 87 21,750 7 0

3 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 21 24 21 22 88 22,000 3 1

4 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 23 19 22 24 88 22,000 5 1

5 Wege, Frank HER 35491 H 23 20 25 20 88 22,000 5 3

6 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 23 20 23 23 89 22,250 3 0

7 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 22 20 24 23 89 22,250 4 1

8 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 20 24 21 24 89 22,250 4 3

9 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 30 24 18 19 91 22,750 12 5

10 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 27 24 22 20 93 23,250 7 2

11 Kemler, Christian MÖN 50151 H 25 23 25 21 94 23,500 4 2

12 Wolff, Julian LÜD 40341 H 23 25 21 25 94 23,500 4 2

13 Reinartz, Franz-Josef MÖN 6215 Sm 2 21 21 25 27 94 23,500 6 4

14 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 23 22 21 29 95 23,750 8 1

15 Urban, Maik HAL 27425 H 22 23 24 27 96 24,000 5 1

16 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 25 24 19 28 96 24,000 9 1

17 Deutschmann, Philip HER 38478 H 23 24 26 24 97 24,250 3 0

18 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 26 25 23 23 97 24,250 3 2

19 Spies, Thomas BÜT 49066 Sm 1 23 25 29 20 97 24,250 9 2

20 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 24 23 23 28 98 24,500 5 1

21 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 21 23 27 27 98 24,500 6 4

22 Bergmann, Lars HAL 34067 H 25 24 27 23 99 24,750 4 1

23 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 23 22 26 28 99 24,750 6 3

24 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 26 26 24 25 101 25,250 2 1

25 Nitsche, Holger HER 45189 H 22 26 25 30 103 25,750 8 1

26 Scheider, Christian HAL 47093 H 30 25 24 27 106 26,500 6 2

27 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 33 23 25 26 107 26,750 10 1

28 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 25 26 30 27 108 27,000 5 1

29 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 32 28 24 24 108 27,000 8 4

30 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 30 23 32 23 108 27,000 9 7

31 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 29 25 26 29 109 27,250 4 3

32 Allmüller, Markus HER 33903 H 32 30 27 25 114 28,500 7 3

33 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw 1 31 32 24 27 114 28,500 8 4

34 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 30 34 30 26 120 30,000 8 0

35 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 30 28 38 27 123 30,750 11 2

36 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 33 25 30 36 124 31,000 11 3

Miniaturgolf

4. Spieltag am 10.06.2018 in Lüdenscheid

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL MÖN BÜT LÜD HERT

1 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 4 349 21,813 21,813 88 83 90 88

2 Müller, Michael LÜD 45001 H 4 349 21,813 21,813 81 85 96 87

3 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 4 352 22,000 22,000 87 86 90 89

4 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 4 357 22,313 22,313 82 87 99 89

5 Wege, Frank HER 35491 H 4 365 22,813 22,813 94 96 87 88

6 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 4 368 23,000 23,000 89 96 85 98

7 Urban, Maik HAL 27425 H 4 370 23,125 23,125 87 89 98 96

8 Kemler, Christian MÖN 50151 H 4 370 23,125 23,125 90 93 93 94

9 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 4 371 23,188 23,188 91 92 95 93

10 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 4 376 23,500 23,500 94 84 101 97

11 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 4 377 23,563 23,563 100 85 91 101

11 Bergmann, Lars HAL 34067 H 4 378 23,625 23,625 93 80 106 99

13 Pichol, Thorsten HER 31032 H 4 379 23,688 23,688 95 96 101 87

14 Scheider, Christian HAL 47093 H 4 381 23,813 23,813 91 84 100 106

15 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 4 381 23,813 23,813 92 93 97 99

16 Wolff, Julian LÜD 40341 H 4 381 23,813 23,813 87 100 100 94

17 Deutschmann, Philip HER 38478 H 4 387 24,188 24,188 94 94 102 97

18 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 4 387 24,188 24,188 113 91 94 89

19 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 4 389 24,313 24,313 103 92 98 96

20 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 4 391 24,438 24,438 104 88 104 95

21 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 4 396 24,750 24,750 100 94 104 98

22 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 4 400 25,000 25,000 97 96 98 109

23 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 4 400 25,000 25,000 91 103 98 108

23 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 4 419 26,188 26,188 101 91 119 108

25 Allmüller, Markus HER 33903 H 4 424 26,500 26,500 100 102 108 114

26 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 4 454 28,375 28,375 124 109 114 107

27 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 4 455 28,438 28,438 110 116 109 120

28 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 4 482 30,125 30,125 134 116 109 123

29 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 4 503 31,438 31,438 121 127 131 124

30 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 3 280 23,333 23,333 97 89 94

31 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 3 280 23,333 23,333 98 89 93

32 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 3 287 23,917 23,917 97 96 94

33 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 3 288 24,000 24,000 95 105 88

34 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 3 301 25,083 25,083 92 101 108

35 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 3 327 27,250 27,250 106 109 112

36 Dahl , Denise HAL 37817 D 3 352 29,333 29,333 110 112 130

37 Reinartz, Franz-Josef MÖN 6215 Sm 2 2 186 23,250 23,250 92 94

38 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 2 191 23,875 23,875 100 91

39 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 2 192 24,000 24,000 90 102

40 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 2 201 25,125 25,125 103 98

41 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 1 96 24,000 24,000 96

42 Spies, Thomas BÜT 49066 Sm 1 1 97 24,250 24,250 97

43 Nitsche, Holger HER 45189 H 1 103 25,750 25,750 103

44 Pindor, Karl-Heinz HER 50457 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

45 Ott, David HER 31026 H 1 111 27,750 27,750 111

46 Werres, Karlheinz MÖN 0 Sm 1 1 122 30,500 30,500 122

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 4. Spieltag



Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver 565 8

2 BGV Backumer Tal Herten 573 6

3 1.KGC Mönchengladbach 580 4

4 MC 62 Lüdenscheid 590 2

5 HMC Büttgen 2 605 0

Verein Schläge

HER 105

HAL 107

HER 110

HAL 111

BÜT 113

LÜD 115

Platz Verein Schläge Punkte

1 SSC Halver 2374 31

2 MC 62 Lüdenscheid 2384 27

3 1.KGC Mönchengladbach 2430 22

4 BGV Backumer Tal Herten 2469 16

5 HMC Büttgen 2 2505 4

Wege, Frank

Exner, Frank

Giegel, Heinz-Theo

Vereinsmannschaften

NBV Verbandsliga

Tabelle nach dem 5. Spieltag

Scheider, Christian

Mannschaft des Tages
Name

5. Spieltag am 29.07.2018 in Herten

Minigolf

Koll, Max

Vereinsmannschaften

Krumm, Kai

Ergebnisübersicht



Oberschiedsrichter: Krumm, Kai, HMC Büttgen

Schiedsrichter: Guhe Matthias, 1.KGC Mönchengladbach

Schiedsrichter: Wege Frank, BGV Backumer Tal Herten

Ersatzschiedsrichter: Sagemühl, Martina, SSC Halver

Turnierleiter: Brocks, Ralf, HMC Büttgen

Auswechslungen Strafen

Besondere Vorkommnisse Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidungen Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Krumm Kai Brocks Ralf

5. Spieltag am 29.07.2018 in Herten

Minigolf

Turnierprotokoll

Bestätigung

Oberschiedsrichter Turnierleiter

NBV Verbandsliga



1 SSC Halver 8 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Uhlir, Thorsten 29 36 32 30 127 31,750

2 Römer, Stephan 32 25 28 30 115 28,750

3 Scheider, Christian 25 29 26 31 111 27,750

4 Bergmann, Lars 29 31 29 31 120 30,000

5 Voos, Waldemar 26 30 29 33 118 29,500

6 Exner, Frank 28 25 24 30 107 26,750

169 176 168 185 698

32 36 32 33

137 140 136 152 565 28,250

2 BGV Backumer Tal Herten 6 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Deutschmann, Philip 33 30 30 26 119 29,750

2 Ott, David 32 33 28 29 122 30,500

3 Allmüller, Markus 32 36 31 31 130 32,500

4 Giegel, Heinz-Theo 26 29 27 28 110 27,500

5 Pichol, Thorsten 31 28 28 31 118 29,500

6 Wege, Frank 27 26 28 24 105 26,250

181 182 172 169 704

33 36 31 31

148 146 141 138 573 28,650

3 1.KGC Mönchengladbach 4 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Esser, Gerd 28 28 29 31 116 29,000

2 Knorr, Dietmar 26 27 31 33 117 29,250

3 Klein, Günter 34 36 23 30 123 30,750

4 Riesenbeck, Ulrich 29 32 29 33 123 30,750

5 Kemler, Christian 30 26 34 31 121 30,250

6 Guhe, Matthias 28 27 29 35 119 29,750

175 176 175 193 719

34 36 34 35

141 140 141 158 580 29,000

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Summe mit Streicher

Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher
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Vereinsmannschaften - Ergebnis

NBV Verbandsliga

5. Spieltag am 29.07.2018 in Herten

Minigolf

4 MC 62 Lüdenscheid 2 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Bogdahn, Volker 27 31 30 31 119 29,750

2 Battig, Wolfgang 30 28 29 31 118 29,500

3 Wilbrand, Sascha 32 30 34 29 125 31,250

4 Koll, Max 30 31 27 27 115 28,750

5 Schmeckenbecher, Kenny 29 30 29 30 118 29,500

6 Müller, Michael 36 32 29 31 128 32,000

184 182 178 179 723

36 32 34 31

148 150 144 148 590 29,500

5 HMC Büttgen 2 0 Punkte

Nr. Spieler 1 2 3 4 Ges 

1 Brocks, Carsten 31 34 34 33 132 33,000

2 Sinzenich, Michael 33 41 28 34 136 34,000

3 Brocks, Marcel 33 31 35 31 130 32,500

4 Krumm, Kai 29 32 25 27 113 28,250

5 Brocks, Ralf 27 26 29 34 116 29,000

6 Mühlenbeck, Dirk 31 25 31 37 124 31,000

184 189 182 196 751

33 41 35 37

151 148 147 159 605 30,250

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher

Streicher

Summe mit Streicher

Teamstrafen

Summe ohne Streicher



Platz Name Verein Pass-Nr. Kat. R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt

1 Wege, Frank HER 35491 H 27 26 28 24 105 26,250 4 1

2 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 28 25 24 30 107 26,750 6 3

3 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 26 29 27 28 110 27,500 3 1

4 Scheider, Christian HAL 47093 H 25 29 26 31 111 27,750 6 3

5 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 29 32 25 27 113 28,250 7 2

6 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 30 31 27 27 115 28,750 4 3

7 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 32 25 28 30 115 28,750 7 2

8 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 28 28 29 31 116 29,000 3 1

9 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 27 26 29 34 116 29,000 8 2

10 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 26 27 31 33 117 29,250 7 4

11 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 29 30 29 30 118 29,500 1 1

12 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 30 28 29 31 118 29,500 3 1

13 Pichol, Thorsten HER 31032 H 31 28 28 31 118 29,500 3 3

14 Voos, Waldemar HAL 34068 H 26 30 29 33 118 29,500 7 1

15 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 27 31 30 31 119 29,750 4 1

16 Deutschmann, Philip HER 38478 H 33 30 30 26 119 29,750 7 0

17 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 28 27 29 35 119 29,750 8 1

18 Bergmann, Lars HAL 34067 H 29 31 29 31 120 30,000 2 2

19 Kemler, Christian MÖN 50151 H 30 26 34 31 121 30,250 8 1

20 Ott, David HER 31026 H 32 33 28 29 122 30,500 5 3

21 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 29 32 29 33 123 30,750 4 3

22 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 34 36 23 30 123 30,750 13 4

23 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 31 25 31 37 124 31,000 12 0

24 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 32 30 34 29 125 31,250 5 2

25 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 31 30 34 31 126 31,500 4 0

26 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 29 36 32 30 127 31,750 7 2

27 Müller, Michael LÜD 45001 H 36 32 29 31 128 32,000 7 1

28 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 33 31 35 31 130 32,500 4 2

29 Allmüller, Markus HER 33903 H 32 36 31 31 130 32,500 5 1

30 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 31 34 34 33 132 33,000 3 1

31 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 33 41 28 34 136 34,000 13 1

32 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 40 36 31 30 137 34,250 10 5

33 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 35 32 36 39 142 35,500 7 1

34 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw 1 36 34 41 43 154 38,500 9 5

Minigolf

5. Spieltag am 29.07.2018 in Herten

NBV Verbandsliga

Einzel - Ergebnis des Spieltages
Ampl.



Pos. Name Verein Paßnr. Kat.
Anzahl

Turniere

Gesamt

Schläge

Gesamt



Beton



Eternit


HAL MÖN BÜT LÜD HERT

1 Römer, Stephan HAL 37427 Sm 1 5 464 23,200 28,750 21,813 88 83 90 88 115

2 Battig, Wolfgang LÜD 23741 Sm 1 5 470 23,500 29,500 22,000 87 86 90 89 118

3 Wege, Frank HER 35491 H 5 470 23,500 26,250 22,813 94 96 87 88 105

4 Schmeckenbecher, Kenny LÜD 66742 SchM 5 475 23,750 29,500 22,313 82 87 99 89 118

5 Exner, Frank HAL 42435 Sm 1 5 475 23,750 26,750 23,000 89 96 85 98 107

6 Müller, Michael LÜD 45001 H 5 477 23,850 32,000 21,813 81 85 96 87 128

7 Brocks, Ralf BÜT 38316 H 5 487 24,350 29,000 23,188 91 92 95 93 116

8 Kemler, Christian MÖN 50151 H 5 491 24,550 30,250 23,125 90 93 93 94 121

9 Scheider, Christian HAL 47093 H 5 492 24,600 27,750 23,813 91 84 100 106 111

10 Koll, Max LÜD 4492 Sm 2 5 496 24,800 28,750 23,813 92 93 97 99 115

11 Pichol, Thorsten HER 31032 H 5 497 24,850 29,500 23,688 95 96 101 87 118

11 Bergmann, Lars HAL 34067 H 5 498 24,900 30,000 23,625 93 80 106 99 120

13 Riesenbeck, Ulrich MÖN 42608 Sm 2 5 500 25,000 30,750 23,563 100 85 91 101 123

14 Krumm, Kai BÜT 36856 Sm 1 5 500 25,000 28,250 24,188 113 91 94 89 113

15 Deutschmann, Philip HER 38478 H 5 506 25,300 29,750 24,188 94 94 102 97 119

16 Guhe, Matthias MÖN 35156 H 5 508 25,400 29,750 24,313 103 92 98 96 119

17 Uhlir, Thorsten HAL 42068 H 5 518 25,900 31,750 24,438 104 88 104 95 127

18 Mühlenbeck, Dirk BÜT 29511 Sm 1 5 520 26,000 31,000 24,750 100 94 104 98 124

19 Exner, Karin HAL 40821 Sw 1 5 526 26,300 31,500 25,000 97 96 98 109 126

20 Brocks, Carsten BÜT 38336 H 5 532 26,600 33,000 25,000 91 103 98 108 132

21 Allmüller, Markus HER 33903 H 5 554 27,700 32,500 26,500 100 102 108 114 130

22 Sinzenich, Michael BÜT 43922 Sm 1 5 555 27,750 34,000 26,188 101 91 119 108 136

23 Ehlert, Ulrich BÜT 33996 Sm 2 5 624 31,200 35,500 30,125 134 116 109 123 142

23 Urban, Maik HAL 27425 H 4 370 23,125 23,125 87 89 98 96

25 Bonacker, Jean-Pierre HER 38473 Jm 4 376 23,500 23,500 94 84 101 97

26 Wolff, Julian LÜD 40341 H 4 381 23,813 23,813 87 100 100 94

27 Esser, Gerd MÖN 29883 Sm 1 4 396 24,750 29,000 23,333 97 89 94 116

28 Bogdahn, Volker LÜD 21681 Sm 2 4 407 25,438 29,750 24,000 95 105 88 119

29 Brocks, Marcel BÜT 38492 H 4 417 26,063 32,500 23,917 97 96 94 130

30 Klein, Günter MÖN 7074 Sm 2 4 424 26,500 30,750 25,083 92 101 108 123

31 Krumm, Melanie BÜT 65839 Sw 1 4 454 28,375 28,375 124 109 114 107

32 Krieger , Leon HAL 67089 SchM 4 455 28,438 28,438 110 116 109 120

33 Forsberg, Robin HER 38474 Jm 4 464 29,000 34,250 27,250 106 109 112 137

34 Koll, Renate LÜD 36379 Sw 2 4 503 31,438 31,438 121 127 131 124

35 Sagemühl-Römer, Martina HAL 37428 Sw 1 4 524 32,750 38,500 30,833 123 133 114 154

36 Mertens, Carsten MÖN 45439 H 3 280 23,333 23,333 98 89 93

37 Knorr, Dietmar MÖN 29869 Sm 1 3 308 25,667 29,250 23,875 100 91 117

38 Wilbrand, Sascha LÜD 37443 H 3 317 26,417 31,250 24,000 90 102 125

39 Dahl , Denise HAL 37817 D 3 352 29,333 29,333 110 112 130

40 Reinartz, Franz-Josef MÖN 6215 Sm 2 2 186 23,250 23,250 92 94

41 Zeisler, Klaus HAL 47089 Sm 2 2 201 25,125 25,125 103 98

42 Giegel, Heinz-Theo HER 50294 Sm 2 2 206 25,750 27,500 24,000 96 110

43 Ott, David HER 31026 H 2 233 29,125 30,500 27,750 111 122

44 Spies, Thomas BÜT 49066 Sm 1 1 97 24,250 24,250 97

45 Nitsche, Holger HER 45189 H 1 103 25,750 25,750 103

46 Pindor, Karl-Heinz HER 50457 Sm 2 1 106 26,500 26,500 106

47 Voos, Waldemar HAL 34068 H 1 118 29,500 29,500 118

48 Werres, Karlheinz MÖN 0 Sm 1 1 122 30,500 30,500 122

NBV Verbandsliga

Einzel - Rangliste nach dem 5. Spieltag
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